
UCHWAŁA NR XIX/1/23
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO "ZGPD-7"

z dnia 9 lutego 2023 r.

 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6j ust. 2b, art. 6k w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) oraz 
§ 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 
101, poz.1610 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na terenie gmin: miejskiej 
Dzierżoniów, Dzierżoniów, Pieszyce, Piława Górna i Niemcza, wynosi: 

1) 41,00 zł/miesięcznie/mieszkańca, 

2) 82,00 zł/miesięcznie/mieszkańca – stawka opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

2. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na terenie gminy Bielawa, wynosi: 

1) 39,00 zł/miesięcznie/mieszkańca, 

2) 78,00 zł/miesięcznie/mieszkańca - stawka opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 3.  Wprowadza się, zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”,w wysokości 1,00 zł /miesięcznie/mieszkańca. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”. 

§ 5.  Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XVIII/17/22 Zgromadzenia Związku 
Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. 
poz. 6301). 

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Jarosław Węgłowski

Id: EXOBW-AYGVF-FPWYH-DPWRM-ZTDZB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

 Zgodnie z art. 3 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze 
zm.), zwanej dalej Ustawą, w związku z § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego 
„ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610 ze zm.) do kompetencji Zgromadzenia Związku należy 
stanowienie uchwał, w tym aktów prawa miejscowego w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Na 
podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 Ustawy, w związku z § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin, Zgromadzenie Związku 
dokonuje, wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadam komunalnymi spośród metod określonych 
w art. 6j ust. 1 i 2 Ustawy oraz ustala stawkę opłaty. Uchwalając stawkę opłaty Zgromadzenia Związku bierze pod 
uwagę: liczbę mieszkańców zamieszkujących teren Związku, ilość wytwarzanych na terenie Związku odpadów 
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, przypadki, w których 
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych 
nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. W myśl art. 6k ust. 2a Ustawy, Zgromadzenie Związku 
ustala stawkę opłaty w wysokości nie wyższej niż maksymalna stawka opłaty, która za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w przypadku wyboru metody „od mieszkańca” wynosi – 41,24 
zł/miesiąc/mieszkańca. Zgodnie z art. 6k ust. 3 Ustawy Zgromadzenie Związku określa stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. Ponadto zgodnie z art. 6j ust. 2b Ustawy 
Związek międzygminny może dodatkowo stosować kryteria różnicujące stawki opłaty odrębnie dla gmin 
wchodzących w skład tego związku, jeżeli jest to uzasadnione kosztami odbierania i gospodarowania odpadami 
komunalnymi w poszczególnych gminach lub warunkami miejscowymi.Według stanu na 06.02.2023 r. ilość osób 
obsługiwanych przez system wynosi 69 874 mieszkańców, w tym w: Gminie Miejskiej Dzierżoniów – 24 746 
osób, Gminie Bielawa – 23 015 osób, Gminie Dzierżoniów - 7 033 osób, Gminie Pieszyce – 6 836 osób, Gminie 
Piława Górna – 4 411 osób, Mieście i Gminie Niemcza 3 833 osób. W związku ze wzrostem kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów, wynikającym z ofert złożonych w ramach postępowań przetargowych na realizację 
zadań odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 
gmin członkowskich zachodzi konieczność ustalenia nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Szacowane koszty odbioru i zagospodarowania odpadów w 2023 r. wyniosą 32 488 216,00 zł. Do 
kosztów tych należy także doliczyć koszty obsługi administracyjnej systemu, prowadzenia edukacji ekologicznej 
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, w kwocie 807 418,00 zł. Łączne szacunkowe 
koszty odbioru i zagospodarowania odpadów oraz obsługi administracyjnej wyniosą 33 295 634,00 zł. Mając 
powyższe na uwadze proponuje się, aby od 1 marca 2023 r. stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, na terenie gmin członkowskich Związku: miejskiej Dzierżoniów, Dzierżoniów, Pieszyce, 
Piława Górna i Niemcza wyniosła 41,00 zł/miesięcznie/mieszkańca oraz gminy Bielawa wyniosła 39,00 
zł/miesięcznie/mieszkańca.Ustawa przewiduje określenie opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 
podstawowej. Proponuje się aby wysokość opłaty podwyższonej stanowił dwukrotność opłaty podstawowej. 
Ponadto zgodnie z art. 6k ust. 4a wprowadza się, zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”, 
w wysokości 1,00 zł miesięcznie/mieszkańca.Dochody z opłat od właścicieli nieruchomości, będą wydatkowane na 
zadania wskazane w art. 6r ust. 2, 2a i 2b Ustawy, tj. gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: EXOBW-AYGVF-FPWYH-DPWRM-ZTDZB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
 Zgodnie z art. 3 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze 
zm.), zwanej dalej Ustawą, w związku z § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego 
„ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610 ze zm.) do kompetencji Zgromadzenia Związku należy 
stanowienie uchwał, w tym aktów prawa miejscowego w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Na 
podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 Ustawy, w związku z § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin, Zgromadzenie Związku 
dokonuje, wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadam komunalnymi spośród metod określonych 
w art. 6j ust. 1 i 2 Ustawy oraz ustala stawkę opłaty. Uchwalając stawkę opłaty Zgromadzenia Związku bierze pod 
uwagę: liczbę mieszkańców zamieszkujących teren Związku, ilość wytwarzanych na terenie Związku odpadów 
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, przypadki, w których 
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych 
nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. W myśl art. 6k ust. 2a Ustawy, Zgromadzenie Związku 
ustala stawkę opłaty w wysokości nie wyższej niż maksymalna stawka opłaty, która za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w przypadku wyboru metody „od mieszkańca” wynosi – 41,24 
zł/miesiąc/mieszkańca. Zgodnie z art. 6k ust. 3 Ustawy Zgromadzenie Związku określa stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. Ponadto zgodnie z art. 6j ust. 2b Ustawy 
Związek międzygminny może dodatkowo stosować kryteria różnicujące stawki opłaty odrębnie dla gmin 
wchodzących w skład tego związku, jeżeli jest to uzasadnione kosztami odbierania i gospodarowania odpadami 
komunalnymi w poszczególnych gminach lub warunkami miejscowymi.Według stanu na 06.02.2023 r. ilość osób 
obsługiwanych przez system wynosi 69 874 mieszkańców, w tym w: Gminie Miejskiej Dzierżoniów – 24 746 
osób, Gminie Bielawa – 23 015 osób, Gminie Dzierżoniów - 7 033 osób, Gminie Pieszyce – 6 836 osób, Gminie 
Piława Górna – 4 411 osób, Mieście i Gminie Niemcza 3 833 osób. W związku ze wzrostem kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów, wynikającym z ofert złożonych w ramach postępowań przetargowych na realizację 
zadań odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 
gmin członkowskich zachodzi konieczność ustalenia nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Szacowane koszty odbioru i zagospodarowania odpadów w 2023 r. wyniosą 32 488 216,00 zł. Do 
kosztów tych należy także doliczyć koszty obsługi administracyjnej systemu, prowadzenia edukacji ekologicznej 
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, w kwocie 807 418,00 zł. Łączne szacunkowe 
koszty odbioru i zagospodarowania odpadów oraz obsługi administracyjnej wyniosą 33 295 634,00 zł. Mając 
powyższe na uwadze proponuje się, aby od 1 marca 2023 r. stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, na terenie gmin członkowskich Związku: miejskiej Dzierżoniów, Dzierżoniów, Pieszyce, 
Piława Górna i Niemcza wyniosła 41,00 zł/miesięcznie/mieszkańca oraz gminy Bielawa wyniosła 39,00 
zł/miesięcznie/mieszkańca.Ustawa przewiduje określenie opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 
podstawowej. Proponuje się aby wysokość opłaty podwyższonej stanowił dwukrotność opłaty podstawowej. 
Ponadto zgodnie z art. 6k ust. 4a wprowadza się, zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”, 
w wysokości 1,00 zł miesięcznie/mieszkańca.Dochody z opłat od właścicieli nieruchomości, będą wydatkowane na 
zadania wskazane w art. 6r ust. 2, 2a i 2b Ustawy, tj. gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: EXOBW-AYGVF-FPWYH-DPWRM-ZTDZB. Podpisany Strona 1




